



2016.05.25 福岡地域戦略推進協議会

福岡市「スタートアップカフェ」と btrax Inc.「ディーハウス サンフランシスコ」との連携 -当協議会のパートナーシップ協定が契機に-

福岡市では今年度より、海外のスタートアップ拠点とのネットワークを構築し、グローバル展開を見据えた創業が可能となる環境づくりを推進しております。この度、その第一弾として、福岡市のスタートアップ拠点である「スタートアップカフェ」と、サンフランシスコを拠点とする btrax Inc.が運営するコミュニティ型ワークスペース「D.Haus San Francisco(ディーハウス サンフランシスコ)」との連携を実現しました。

本連携は、平成27年6月実施の北米トッププロモーションの成果として、同年9月に福岡地域戦略推進協議会(以下FDC)と btrax Inc.間で締結されたパートナーシップ協定が契機となって実現したものです。

この連携により、 福岡市スタートアップカフェで、サンフランシスコの情報収集や起業相談等が可能となります。

【連携内容】※サービス開始は6月1日(水)より

- ・サンフランシスコに関する情報提供、起業相談、企業紹介 (相談は通常、福岡市側のコンシェルジュが対応し、相談者の代わりに確認しますが、必要に応じて、スタートアップカフェで直接、サンフランシスコのコンシェルジュに相談することも可能です)
- ・サンフランシスコで開催するオンラインセミナー・相談会への参加
- ・市内スタートアップ企業の製品やサービスのサンフランシスコでの展示 など ※D.Haus San Francisco 側も同様のサービス提供をいたします。

【D.Haus San Francisco 概要】

所在地 665 3rd St. Suite 536, San Francisco, CA 94107

開設 2015年10月1日 ホームページ http://dhaus.co/



【お問い合わせ先】

○本リリースについて

福岡地域戦略推進協議会(Fukuoka D.C.)

担当:中満、原口 092-733-5682

nakamitsu@fukuoka-dc.jpn.com、haraguchi@fukuoka-dc.jpn.com

○拠点の連携について

福岡市 総務企画局 企画調整部

担当: 的野、鐘ヶ江 092-711-4706 (内線 1216)

○スタートアップカフェについて

福岡市 経済観光文化局 創業・大学連携課

担当:富田、岡崎 092-711-4342(内線 2526)